
平成３０年４月２７日

保護者の皆様

大和町立落合小学校

校長 後 藤 彰

連 休 の 過 ご し 方 に つ い て (お願い)

春麗の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

先日の授業参観，懇談会等への御出席ありがとうございました。保護者の皆様の本校に寄せる変わ

らぬ信頼と期待にしっかりと応えてまいりたいと思います。今後とも御理解，御協力をいただきます

ようお願いいたします。

さて，明日４月２８日（土）から５月６日(日）まで，飛び石ですが連休期間に入ります。連休中の

過ごし方については，学校でも指導しておりますが，御家庭におかれましても交通事故や水の事故，

火遊び等，決して無いように十分に注意して生活するようお声掛けください。

また，町内でも不審者情報なども寄せられています。以下のことを今一度御確認いただき，子供た

ちが楽しく有意義な連休を過ごせるよう御協力をお願い申し上げます。

＜確認事項＞

○ 歩行・自転車とも飛び出しをせず，前後左右を確認して通行・横断をする。

○ 信号機が青になってもすぐに横断せず車が停止したのを確認して渡る。

○ 水かさが増している川や用水路には絶対に近付かない。

○ 知らない人に声をかけられても，絶対について行ったり，車に乗ったりしない。

○ 何かあったときは大声で助けを求め，近くの家に駆け込む。

○ 出かけるときは防犯ブザーを携帯し，どこへ行って何時ごろ帰るかを家の人に話す。

○ 人混みでは，絶対に，はぐれないように家族の側にいる。

事故等で至急連絡がある場合は，緊急連絡先（教頭）まで連絡をお願いします。

緊急連絡先


